Gemeinde Ermatingen RECHNUNG 2024 Investitionsrechnung
Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023

Detail - Artengliederung ) ) )
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

5 Investitionsausgaben 2’607’814.68 3'377°000 2'764’211.81

50 Sachanlagen 2’314°009.48 3’097°000 2'326’401.11

500 Grundstiicke

5000 Grundstlcke

501 Strassen / Verkehrswege 471°136.83 510°000 592°418.34

5010 Strassen / Verkehrswege 471°'136.83 510’000 592'418.34

502 Wasserbau 8’901.83

5020 Wasserbau 8'901.83

503 Ubriger Tiefbau 1°748°234.65 2'259°000 1°483'131.99

5030 Ubrige Tiefbauten 1'748'234.65 2'259'000 1'483’131.99

504 Hochbauten 44°479.15 328’000 115°860.70

5040 Hochbauten 44°479.15 328’000 115’860.70

505 Waldungen

5050 Waldungen

506 Mobilien 50°158.85 126’088.25
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Gemeinde Ermatingen RECHNUNG 2024 Investitionsrechnung

Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Detail - Artengliederung ) i )
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen
5060 Mobilien 50'158.85 126'088.25

509 Ubrige Sachanlagen

5090 Ubrige Sachanlagen

51 Investitionen auf Rechnung Dritter

510 Grundstiicke

5100 Investitionen in Grundstlicke auf Rechnung
Dritter

511 Strassen / Verkehrswege

5110 Investitionen in Strassen / Verkehrswege auf

Rechnung Dritter

512 Wasserbau

5120 Investitionen in Wasserbau auf Rechnung Dritter

513 Ubriger Tiefbau

5130 Investitionen Gbriger Tiefbau auf Rechnung
Dritter

514 Hochbauten

5140 Investitionen in Hochbauten auf Rechnung Dritter
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Gemeinde Ermatingen RECHNUNG 2024 Investitionsrechnung
Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Detail - Artengliederung ) ) )
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen
515 Waldungen
5150 Investitionen in Waldungen auf Rechnung Dritter
516 Mobilien
5160 Investitionen in Mobilien auf Rechnung Dritter
519 Ubrige Sachanlagen
5190 Investitionen in Ubrige Sachanlagen auf
Rechnung Dritter
52 Immaterielle Anlagen 152°641.80 280’000 137°856.30
520 Software 88°531.05 210°000
5200 Software 88’531.05 210’000
521 Patente / Lizenzen
5210 Patente / Lizenzen
529 Ubrige immaterielle Anlagen 64°110.75 70°000 137’856.30
5290 Ubrige immaterielle Anlagen 64°110.75 70’000 137°856.30
54 Darlehen
542 Gemeinden und Gemeindezweckverbande
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Gemeinde Ermatingen

RECHNUNG 2024

Investitionsrechnung

Detail - Artengliederung

Rechnung 2024
Ausgaben Einnahmen

Budget 2024
Ausgaben Einnahmen

Rechnung 2023
Ausgaben Einnahmen

5420

544

5440

545

5450

546

5460

55
552

5520

554

5540

555

5550

Darlehen an Gemeinden und
Gemeindezweckverbande

Offentliche Unternehmungen

Darlehen an éffentlichen Unternehmungen

Private Unternehmungen

Darlehen an private Unternehmungen

Private Organisationen ohne Erwerbszweck

Darlehen an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

Beteiligungen und Grundkapitalien
Gemeinden und Gemeindezweckverbdnde

Beteiligungen an Gemeinden und
Gemeindezweckverbanden

Offentliche Unternehmungen

Beteiligungen an o6ffentlichen Unternehmungen

Private Unternehmungen

Beteiligungen an privaten Unternehmungen
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Gemeinde Ermatingen RECHNUNG 2024 Investitionsrechnung
. . Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Detail - Artengliederung ) ) )
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

556 Private Organisationen ohne Erwerbszweck
5560 Beteiligungen an privaten Organisationen ohne

Erwerbszweck
56 Eigene Investitionsbeitrage
561 Kanton
5610 Investitionsbeitrdge an Kantone und Konkordate
562 Gemeinden und Gemeindezweckverbande
5620 Investitionsbeitrdge an Gemeinden und

Gemeindezweckverbande
564 Offentliche Unternehmungen
5640 Investitionsbeitrage an 6ffentliche

Unternehmungen
565 Private Unternehmungen
5650 Investitionsbeitrdge an private Unternehmungen
566 Private Organisationen ohne Erwerbszweck
5660 Investitionsbeitrage an private Organisationen

ohne Erwerbszweck
567 Private Haushalte
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Gemeinde Ermatingen

RECHNUNG 2024

Investitionsrechnung

Detail - Artengliederung

Rechnung 2024
Ausgaben Einnahmen

Budget 2024
Ausgaben Einnahmen

Rechnung 2023
Ausgaben Einnahmen

5670

57
570

5700

571

5710

572

5720

574

5740

575

5750

576

Investitionsbeitrage an private Haushalte

Durchlaufende Investitionsbeitrage
Bund

Durchlaufende Investitionsbeitrage an den Bund

Kantone und Konkordate

Durchlaufende Investitionsbeitrage an Kantone
und Konkordate

Gemeinden und Gemeindezweckverbdnde

Durchlaufende Investitionsbeitrage an
Gemeinden und Gemeindezweckverbande

Offentliche Unternehmungen

Durchlaufende Investitionsbeitrage an offentliche
Unternehmungen

Private Unternehmungen

Durchlaufende Investitionsbeitrage an private
Unternehmungen

Private Organisationen ohne Erwerbszweck
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Gemeinde Ermatingen

RECHNUNG 2024

Investitionsrechnung

Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Detail - Artengliederung ) ) )
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

5760 Durchlaufende Investitionsbeitrage an private

Organisationen ohne Erwerbszweck
577 Private Haushalte
5770 Durchlaufende Investitionsbeitrage an private

Haushalte
59 Ubertrag an Bilanz 141°163.40 299°954.40
590 Passivierungen 141°163.40 299°954.40
5900 Passivierte Einnahmen 141°163.40 299'954.40
6 Investitionseinnahmen 2'607°814.68 60°000 2'764°211.81
60 Ubertragung von Sachanlagen in das

Finanzvermdgen
600 Ubertragung von Grundstiicken

6000 Ubertragung von Grundstiicken ins
Finanzvermogen

601 Ubertragung von Strassen / Verkehrswegen

6010 Ubertragung von Strassen / Verkehrswegen ins
Finanzvermdgen

602 Ubertragung von Wasserbauten
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Gemeinde Ermatingen

RECHNUNG 2024

Investitionsrechnung

Detail - Artengliederung

Rechnung 2024
Ausgaben Einnahmen

Budget 2024
Ausgaben Einnahmen

Rechnung 2023
Ausgaben Einnahmen

6020

603

6030

604

6040

605

6050

606

6060

609

6090

61
610

Ubertragung von Wasserbauten ins
Finanzvermdgen

Ubertragung iibrige Tiefbauten

Ubertragung von (ibrigen Tiefbauten ins
Finanzvermdgen

Ubertragung Hochbauten

Ubertragung von Hochbauten ins
Finanzvermogen

Ubertragung Waldungen

Ubertragung von Waldungen ins
Finanzvermogen

Ubertragung Mobilien

Ubertragung von Mobilien ins Finanzvermdégen

Ubertragung iibrige Sachanlagen

Ubertragung von (ibrigen Sachanlagen ins
Finanzvermdgen

Riickerstattungen
Grundstiicke

11.03.2025 14:15




Gemeinde Ermatingen

RECHNUNG 2024

Investitionsrechnung

Detail - Artengliederung

Rechnung 2024
Ausgaben Einnahmen

Budget 2024
Ausgaben Einnahmen

Rechnung 2023
Ausgaben Einnahmen

6100

611

6110

612

6120

613

6130

614

6140

615

6150

616

Ruckerstattungen Dritter fur Investitionen in
Grundstucke

Strassen / Verkehrswege

Ruckerstattungen Dritter fur Investitionen in
Strassen / Verkehrswege

Wasserbau

Ruckerstattungen Dritter flr Investitionen in
Wasserbau

Tiefbau

Ruckerstattungen Dritter flr Investitionen Gbriger
Tiefbau

Hochbauten

Ruckerstattungen Dritter flr Investitionen in
Hochbauten

Waldungen

Ruckerstattungen Dritter fur Investitionen in
Waldungen

Mobilien
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Gemeinde Ermatingen

RECHNUNG 2024

Investitionsrechnung

Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Detail - Artengliederung ) ) )
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

6160 Ruickerstattungen Dritter fur Investitionen in

Mobilien
619 Verschiedene Sachanlagen
6190 Ruickerstattungen Dritter fur Investitionen in

Ubrige Sachanlagen
62 Abgang immaterielle Anlagen
620 Software
6200 Ubertragung von Software ins Finanzvermégen
629 Ubrige immaterielle Anlagen
6290 Ubertragung von ubrigen immateriellen Anlagen

ins Finanzvermdgen
63 Investitionsbeitrage fiir eigene Rechnung 141°163.40 60’000 299°954.40
630 Bund
6300 Investitionsbeitrdge vom Bund
631 Kanton 49°909.35
6310 Investitionsbeitrdge von Kantonen und 49°909.35

Konkordaten
632 Gemeinden und Gemeindezweckverbande
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Gemeinde Ermatingen RECHNUNG 2024 Investitionsrechnung
Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Detail - Artengliederung : . )
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

6320 Investitionsbeitrage von Gemeinden und

Gemeindezweckverbanden
634 Offentliche Unternehmungen
6340 Investitionsbeitrage von 6ffentlichen

Unternehmungen
635 Private Unternehmungen
6350 Investitionsbeitrage von privaten

Unternehmungen
636 Private Organisationen ohne Erwerbszweck
6360 Investitionsbeitrage von privaten Organisationen

ohne Erwerbszweck
637 Private Haushalte 141°163.40 60°000 250°045.05
6370 Investitionsbeitrage von privaten Haushalten 141°'163.40 60°000 250°'045.05
64 Riickzahlung von Darlehen
644 Offentliche Unternehmungen
6440 Rickzahlung von Darlehen an 6ffentliche

Unternehmungen
645 Private Unternehmungen
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Gemeinde Ermatingen

RECHNUNG 2024

Investitionsrechnung

Detail - Artengliederung

Rechnung 2024
Ausgaben Einnahmen

Budget 2024
Ausgaben Einnahmen

Rechnung 2023
Ausgaben Einnahmen

6450

646

6460

65
654

6540

655

6550

656

6560

61
616

660

Rickzahlung von Darlehen an private
Unternehmungen

Private Organisationen ohne Erwerbszweck

Rickzahlung von Darlehen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

Ubertragung von Beteiligungen
Offentliche Unternehmungen

Ubertragung von Beteiligungen an 6ffentlichen
Unternehmungen ins Finanzvermogen

Private Unternehmungen

Ubertragung von Beteiligungen an privaten
Unternehmungen ins Finanzvermdgen

Private Organisationen ohne Erwerbszweck

Ubertragung von Beteiligungen an privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck ins
Finanzvermdgen

Riickerstattungen
Mobilien

Bund
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Gemeinde Ermatingen

RECHNUNG 2024

Investitionsrechnung

Detail - Artengliederung

Rechnung 2024
Ausgaben Einnahmen

Budget 2024
Ausgaben Einnahmen

Rechnung 2023
Ausgaben Einnahmen

6600

661

6610

662

6620

66
664

6640

665

6650

666

6660

67

Rickzahlung von Investitionsbeitrdgen an den
Bund

Kantone und Konkordate

Rickzahlung von Investitionsbeitragen an
Kantone und Konkordate

Gemeinden und Gemeindezweckverbande

Ruckzahlung von Investitionsbeitragen an
Gemeinden und Gemeindezweckverbande

Riickzahlung eigener Investitionsbeitrage
Offentliche Unternehmungen

Rickzahlung von Investitionsbeitragen an
offentliche Unternehmungen

Private Unternehmungen

Rickzahlung von Investitionsbeitragen an private

Unternehmungen

Private Organisationen ohne Erwerbszweck

Rickzahlung von Investitionsbeitragen an private

Organisationen ohne Erwerbszweck

Durchlaufende Investitionsbeitrage
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Gemeinde Ermatingen

RECHNUNG 2024

Investitionsrechnung

Detail - Artengliederung

Rechnung 2024
Ausgaben Einnahmen

Budget 2024
Ausgaben Einnahmen

Rechnung 2023
Ausgaben Einnahmen

670

6700

671

6710

672

6720

674

6740

675

6750

676

6760

677

Bund

Durchlaufende Investitionsbeitrage vom Bund

Kantone und Konkordate

Durchlaufende Investitionsbeitrage von Kantonen

und Konkordaten

Gemeinden und Gemeindezweckverbdnde

Durchlaufende Investitionsbeitrage von
Gemeinden und Gemeindezweckverbanden

Offentliche Unternehmungen

Durchlaufende Investitionsbeitrage von
offentlichen Unternehmungen

Private Unternehmungen

Durchlaufende Investitionsbeitrage von privaten
Unternehmungen

Private Organisationen ohne Erwerbszweck

Durchlaufende Investitionsbeitrage von privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck

Private Haushalte

-14 -

11.03.2025 14:15




Gemeinde Ermatingen RECHNUNG 2024 Investitionsrechnung
. . Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Detail - Artengliederung ) ) )
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen
6770 Durchlaufende Investitionsbeitrage von privaten
Haushalten
68 Ausserordentliche Investitionseinnahmen
680 Ausserordentliche Investitionseinnahmen fiir
Sachanlagen
6800 Ausserordentliche Investitionseinnahmen fir
Sachanlagen
69 Ubertrag an Bilanz 2'466’651.28 2’464°257.41
690 Aktivierungen 2'466’651.28 2’464°257.41
6900 Aktivierte Ausgaben 2'466'651.28 2'464°257.41
Total 2'607'814.68 2'607'814.68 3'377°000 60’000 2'764'211.81 2'764'211.81
Einnahmenuberschuss
Ausgabenlberschuss 3'317°000
Total 2'607'814.68 2'607'814.68 3'377°000 3'377°000 2'764'211.81 2'764'211.81
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