Deteil	Autonoliodouma	Rechnur	ng 2024	Budget	2024	Rechnur	ıg 2023
Detail -	Artengliederung	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
5	Investitionsausgaben	2'607'814.68		3'377'000		2'764'211.81	
50 500	Sachanlagen Grundstücke	2'314'009.48		3'097'000		2'326'401.11	
5000	Grundstücke						
501	Strassen / Verkehrswege	471'136.83		510'000		592'418.34	
5010	Strassen / Verkehrswege	471'136.83		510'000		592'418.34	
502	Wasserbau					8'901.83	
5020	Wasserbau					8'901.83	
503	Übriger Tiefbau	1'748'234.65		2'259'000		1'483'131.99	
5030	Übrige Tiefbauten	1'748'234.65		2'259'000		1'483'131.99	
504	Hochbauten	44'479.15		328'000		115'860.70	
5040	Hochbauten	44'479.15		328'000		115'860.70	
505	Waldungen						
5050	Waldungen						
506	Mobilien	50'158.85				126'088.25	

Data!!	Autor aliadomos	Rechnui	ng 2024	Budge	et 2024	Rechnu	ng 2023
Detail -	Artengliederung	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
5060	Mobilien	50'158.85				126'088.25	
509	Übrige Sachanlagen						
5090	Übrige Sachanlagen						
51 510	Investitionen auf Rechnung Dritter Grundstücke						
5100	Investitionen in Grundstücke auf Rechnung Dritter						
511	Strassen / Verkehrswege						
5110	Investitionen in Strassen / Verkehrswege auf Rechnung Dritter						
512	Wasserbau						
5120	Investitionen in Wasserbau auf Rechnung Dritter						
513	Übriger Tiefbau						
5130	Investitionen übriger Tiefbau auf Rechnung Dritter						
514	Hochbauten						
5140	Investitionen in Hochbauten auf Rechnung Dritter						

- 2 - 11.03.2025 14:14

Deteil	Automoliadouuma	Rechnui	ng 2024	Budge	t 2024	Rechnui	ng 2023
Detail -	Artengliederung	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
515	Waldungen						
5150	Investitionen in Waldungen auf Rechnung Dritter						
516	Mobilien						
5160	Investitionen in Mobilien auf Rechnung Dritter						
519	Übrige Sachanlagen						
5190	Investitionen in übrige Sachanlagen auf Rechnung Dritter						
52 520	Immaterielle Anlagen Software	152'641.80 88'531.05		280'000 210'000		137'856.30	
5200	Software	88'531.05		210'000			
521	Patente / Lizenzen						
5210	Patente / Lizenzen						
529	Übrige immaterielle Anlagen	64'110.75		70'000		137'856.30	
5290	Übrige immaterielle Anlagen	64'110.75		70'000		137'856.30	
54 542	Darlehen Gemeinden und Gemeindezweckverbände						

Deteil	Detail - Artengliederung		ıng 2024	Budge	et 2024	Rechnung 2023		
Detail -	Detail - Artengliederung		Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	
5420	Darlehen an Gemeinden und Gemeindezweckverbände							
544	Öffentliche Unternehmungen							
5440	Darlehen an öffentlichen Unternehmungen							
545	Private Unternehmungen							
5450	Darlehen an private Unternehmungen							
546	Private Organisationen ohne Erwerbszweck							
5460	Darlehen an private Organisationen ohne Erwerbszweck							
55 552	Beteiligungen und Grundkapitalien Gemeinden und Gemeindezweckverbände							
5520	Beteiligungen an Gemeinden und Gemeindezweckverbänden							
554	Öffentliche Unternehmungen							
5540	Beteiligungen an öffentlichen Unternehmungen							
555	Private Unternehmungen							
5550	Beteiligungen an privaten Unternehmungen							

- 4 - 11.03.2025 14:14

Detail	Detail - Artengliederung		ıng 2024	Budge	et 2024	Rechnung 2023		
Detail - 7			Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	
556	Private Organisationen ohne Erwerbszweck							
5560	Beteiligungen an privaten Organisationen ohne Erwerbszweck							
56 561	Eigene Investitionsbeiträge Kanton							
5610	Investitionsbeiträge an Kantone und Konkordate							
562	Gemeinden und Gemeindezweckverbände							
5620	Investitionsbeiträge an Gemeinden und Gemeindezweckverbände							
564	Öffentliche Unternehmungen							
5640	Investitionsbeiträge an öffentliche Unternehmungen							
565	Private Unternehmungen							
5650	Investitionsbeiträge an private Unternehmungen							
566	Private Organisationen ohne Erwerbszweck							
5660	Investitionsbeiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck							
567	Private Haushalte							

- 5 - 11.03.2025 14:14

Deteil	Detail - Artengliederung		ing 2024	Budge	et 2024	Rechnu	ıng 2023
Detail -			Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
5670	Investitionsbeiträge an private Haushalte						
57 570	Durchlaufende Investitionsbeiträge Bund						
5700	Durchlaufende Investitionsbeiträge an den Bund						
571	Kantone und Konkordate						
5710	Durchlaufende Investitionsbeiträge an Kantone und Konkordate						
572	Gemeinden und Gemeindezweckverbände						
5720	Durchlaufende Investitionsbeiträge an Gemeinden und Gemeindezweckverbände						
574	Öffentliche Unternehmungen						
5740	Durchlaufende Investitionsbeiträge an öffentliche Unternehmungen						
575	Private Unternehmungen						
5750	Durchlaufende Investitionsbeiträge an private Unternehmungen						
576	Private Organisationen ohne Erwerbszweck						

- 6 - 11.03.2025 14:14

Dotoil	Automoliodowyna	Rechnun	g 2024	Budge	et 2024	Rechnung 2023	
Detail -	Artengliederung	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
5760	Durchlaufende Investitionsbeiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck						
577	Private Haushalte						
5770	Durchlaufende Investitionsbeiträge an private Haushalte						
59 590	Übertrag an Bilanz Passivierungen	141'163.40 141'163.40				299'954.40 299'954.40	
5900	Passivierte Einnahmen	141'163.40				299'954.40	
6	Investitionseinnahmen		2'607'814.68		60'000		2'764'211.81
60	Übertragung von Sachanlagen in das Finanzvermögen						
600	Übertragung von Grundstücken						
6000	Übertragung von Grundstücken ins Finanzvermögen						
601	Übertragung von Strassen / Verkehrswegen						
6010	Übertragung von Strassen / Verkehrswegen ins Finanzvermögen						
602	Übertragung von Wasserbauten						

- 7 - 11.03.2025 14:14

Deteil	A who we will a discuss on	Rechnu	ıng 2024	Budge	et 2024	Rechnu	ıng 2023
Detail -	Detail - Artengliederung		Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
6020	Übertragung von Wasserbauten ins Finanzvermögen						
603	Übertragung übrige Tiefbauten						
6030	Übertragung von übrigen Tiefbauten ins Finanzvermögen						
604	Übertragung Hochbauten						
6040	Übertragung von Hochbauten ins Finanzvermögen						
605	Übertragung Waldungen						
6050	Übertragung von Waldungen ins Finanzvermögen						
606	Übertragung Mobilien						
6060	Übertragung von Mobilien ins Finanzvermögen						
609	Übertragung übrige Sachanlagen						
6090	Übertragung von übrigen Sachanlagen ins Finanzvermögen						
61 610	Rückerstattungen Grundstücke						

- 8 - 11.03.2025 14:15

Datail	Detail - Artengliederung		ıng 2024	Budge	et 2024	Rechnu	ıng 2023
Detail - A			Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
6100	Rückerstattungen Dritter für Investitionen in Grundstücke						
611	Strassen / Verkehrswege						
6110	Rückerstattungen Dritter für Investitionen in Strassen / Verkehrswege						
612	Wasserbau						
6120	Rückerstattungen Dritter für Investitionen in Wasserbau						
613	Tiefbau						
6130	Rückerstattungen Dritter für Investitionen übriger Tiefbau						
614	Hochbauten						
6140	Rückerstattungen Dritter für Investitionen in Hochbauten						
615	Waldungen						
6150	Rückerstattungen Dritter für Investitionen in Waldungen						
616	Mobilien						

- 9 - 11.03.2025 14:15

Detail - Artengliederung		Rechnu	ıng 2024	Budget 2024		Rechnung 2023	
Detail -	Artengilederung	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
6160	Rückerstattungen Dritter für Investitionen in Mobilien						
619	Verschiedene Sachanlagen						
6190	Rückerstattungen Dritter für Investitionen in übrige Sachanlagen						
62 620	Abgang immaterielle Anlagen Software						
6200	Übertragung von Software ins Finanzvermögen						
629	Übrige immaterielle Anlagen						
6290	Übertragung von übrigen immateriellen Anlagen ins Finanzvermögen						
63 630	Investitionsbeiträge für eigene Rechnung Bund		141'163.40		60'000		299'954.40
6300	Investitionsbeiträge vom Bund						
631	Kanton						49'909.35
6310	Investitionsbeiträge von Kantonen und Konkordaten						49'909.35
632	Gemeinden und Gemeindezweckverbände						

- 10 - 11.03.2025 14:15

Detail	Autonoliodoruna	Rechnu	ıng 2024	Budg	et 2024	Rechnu	ıng 2023
Detail -	Artengliederung	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
6320	Investitionsbeiträge von Gemeinden und Gemeindezweckverbänden						
634	Öffentliche Unternehmungen						
6340	Investitionsbeiträge von öffentlichen Unternehmungen						
635	Private Unternehmungen						
6350	Investitionsbeiträge von privaten Unternehmungen						
636	Private Organisationen ohne Erwerbszweck						
6360	Investitionsbeiträge von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck						
637	Private Haushalte		141'163.40		60'000		250'045.05
6370	Investitionsbeiträge von privaten Haushalten		141'163.40		60,000		250'045.05
64 644	Rückzahlung von Darlehen Öffentliche Unternehmungen						
6440	Rückzahlung von Darlehen an öffentliche Unternehmungen						
645	Private Unternehmungen						

- 11 - 11.03.2025 14:15

Deteil	Detail - Artengliederung		ıng 2024	Budge	et 2024	Rechnung 2023		
Detail -	Detail - Artengliederung		Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	
6450	Rückzahlung von Darlehen an private Unternehmungen							
646	Private Organisationen ohne Erwerbszweck							
6460	Rückzahlung von Darlehen an private Organisationen ohne Erwerbszweck							
65 654	Übertragung von Beteiligungen Öffentliche Unternehmungen							
6540	Übertragung von Beteiligungen an öffentlichen Unternehmungen ins Finanzvermögen							
655	Private Unternehmungen							
6550	Übertragung von Beteiligungen an privaten Unternehmungen ins Finanzvermögen							
656	Private Organisationen ohne Erwerbszweck							
6560	Übertragung von Beteiligungen an privaten Organisationen ohne Erwerbszweck ins Finanzvermögen							
61 616	Rückerstattungen Mobilien							
660	Bund							

- 12 - 11.03.2025 14:15

Detail - Artengliederung		Rechnung 2024		Budget 2024		Rechnung 2023	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
6600	Rückzahlung von Investitionsbeiträgen an den Bund						
661	Kantone und Konkordate						
6610	Rückzahlung von Investitionsbeiträgen an Kantone und Konkordate						
662	Gemeinden und Gemeindezweckverbände						
6620	Rückzahlung von Investitionsbeiträgen an Gemeinden und Gemeindezweckverbände						
66 664	Rückzahlung eigener Investitionsbeiträge Öffentliche Unternehmungen						
6640	Rückzahlung von Investitionsbeiträgen an öffentliche Unternehmungen						
665	Private Unternehmungen						
6650	Rückzahlung von Investitionsbeiträgen an private Unternehmungen						
666	Private Organisationen ohne Erwerbszweck						
6660	Rückzahlung von Investitionsbeiträgen an private Organisationen ohne Erwerbszweck						
67	Durchlaufende Investitionsbeiträge						
1							

- 13 - 11.03.2025 14:15

Detail - Artengliederung		Rechnung 2024		Budget 2024		Rechnung 2023	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
670	Bund						
6700	Durchlaufende Investitionsbeiträge vom Bund						
671	Kantone und Konkordate						
6710	Durchlaufende Investitionsbeiträge von Kantonen und Konkordaten						
672	Gemeinden und Gemeindezweckverbände						
6720	Durchlaufende Investitionsbeiträge von Gemeinden und Gemeindezweckverbänden						
674	Öffentliche Unternehmungen						
6740	Durchlaufende Investitionsbeiträge von öffentlichen Unternehmungen						
675	Private Unternehmungen						
6750	Durchlaufende Investitionsbeiträge von privaten Unternehmungen						
676	Private Organisationen ohne Erwerbszweck						
6760	Durchlaufende Investitionsbeiträge von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck						
677	Private Haushalte						

- 14 - 11.03.2025 14:15

Detail - Artengliederung		Rechnung 2024		Budget 2024		Rechnung 2023	
		Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	
Durchlaufende Investitionsbeiträge von privaten Haushalten							
Ausserordentliche Investitionseinnahmen Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen							
Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen							
Übertrag an Bilanz Aktivierungen		2'466'651.28 2'466'651.28				2'464'257.41 2'464'257.41	
		2'466'651.28				2'464'257.41	
Total	2'607'814.68	2'607'814.68	3'377'000	60'000	2'764'211.81	2'764'211.81	
Einnanmenuberschuss Ausgabenüberschuss				3'317'000			
Total	2'607'814.68	2'607'814.68	3'377'000	3'377'000	2'764'211.81	2'764'211.81	
	Durchlaufende Investitionsbeiträge von privaten Haushalten Ausserordentliche Investitionseinnahmen Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen Übertrag an Bilanz Aktivierungen Aktivierte Ausgaben Total Einnahmenüberschuss Ausgabenüberschuss	Ausgaben Durchlaufende Investitionsbeiträge von privaten Haushalten Ausserordentliche Investitionseinnahmen Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen Übertrag an Bilanz Aktivierungen Aktivierte Ausgaben Total Einnahmenüberschuss Ausgabenüberschuss	Artengliederung Ausgaben Einnahmen Durchlaufende Investitionsbeiträge von privaten Haushalten Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen Übertrag an Bilanz Aktivierungen Aktivierte Ausgaben Total Einnahmenüberschuss Ausgabenüberschuss	Ausgaben Einnahmen Ausgaben Durchlaufende Investitionsbeiträge von privaten Haushalten Ausserordentliche Investitionseinnahmen Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen Übertrag an Bilanz 2'466'651.28 Aktivierungen 2'466'651.28 Aktivierte Ausgaben 2'466'651.28 Total Einnahmenüberschuss Ausgabenüberschuss	Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Durchlaufende Investitionsbeiträge von privaten Haushalten Ausserordentliche Investitionseinnahmen Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen Übertrag an Bilanz Aktivierungen Aktivierte Ausgaben Total Einnahmenüberschuss Ausgabenüberschuss Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen	Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Durchlaufende Investitionsbeiträge von privaten Haushalten Ausserordentliche Investitionseinnahmen Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen Ausserordentliche Investitionseinnahmen für Sachanlagen Übertrag an Bilanz Aktivierungen 2'466'651.28 Aktivierte Ausgaben 2'466'651.28 Total Einnahmenüberschuss Ausgabenüberschuss Ausgabenüberschuss Ausgaben Einnahmen Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ein	